ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE COSTA RICA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Ambrosina Paes Coelho, nº 190, Centro - Costa Rica – MS. CEP. 79.550-000

                        E-mail: cmcostarica@brturbo.com.br Fone/Fax (0**67) 3247 – 1254

PORTARIA Nº 30/2017.                                                          Aos 27 de julho de 2017.

Nomeia vereadores para apoiar e acompanhar

as ações de elaboração do Plano Plurianual

(PPA).

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Costa Rica-MS,

vereador LUCAS LÁZARO GEROLOMO, no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, com fulcro no artigo 26, inciso XXII, do Regimento Interno desta Casa de Leis.

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º - Nomear os vereadores abaixo relacionados para prestar apoio e

acompanhar as ações do Grupo Executivo do Plano Plurianual (PPA), responsável pela

elaboração do Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021:

a) Antonio Divino Félix Rodrigues;

b) Artur Delgado Baird;

c) Averaldo Barbosa da Costa;

d) Ronivaldo Garcia Cota;

e) Rosângela Marçal Paes.

Art. 2º - O disposto no artigo anterior não impede, porém não obriga, que os

demais parlamentares desta Casa de Leis acompanhem os trabalhos do Grupo Executivo do

PPA, no legítimo exercício da função de vereadores.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 27 de julho de 2017.

______________________________________

LUCAS LÁZARO GEROLOMO

Vereador - Presidente

mailto:cmcostarica@brturbo.com.br